MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Nimero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

388213

107406

ALCALDIA LOCAL DE BARRIOS UNIDOS
Yaned Patricia Cuestas Alvarez
UNION TEMPORAL CLEAN BOGOTA

Aseo y Cafeteria IV

Modificacién de la Orden de Compra

2023-12-07 09:38:15

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Fecha de vencimiento 2023-12-10 2024-02-28
Cuentas asociadas
Id Nombre Cdédigo Segmento 1 Segmento 2
102322 CDP ASEO Y CDP-505 CDP 505
CAFETERIA 2023
Nueva ADICION 1 CDP-934 CDP 934
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 ays04--R11 - 8.0 Mes 13201758.00 CDP-505 105614064.00
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 6



10

11

12

13

ays04--R11 -
Operario de
mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 1

ays04--R11 -
Turno operario
de
mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas
nivel basico
Turno -5

ays04--R11 -
Jardineria mt2 -
1200

ays04--R11 -
Jabon para loza
1 (Compra) - 4

ays04--R11 - Gel
antibacterial para
manos

(Compra) - 4

ays04--R11 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Limpiador
desinfectante
para uso general
1 (Compra) -5

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Alcohol industrial
1 (Compra) -4

ays04--R11 -
Cera polimérica
(Compra) - 3

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2200293.00

366715.00

157500.00

27744.00

39645.00

24169.50

10968.00

20445.00

13353.60

18990.00

35169.00

39690.00

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

17602344.00

2933720.00

1260000.00

221952.00

317160.00

193356.00

87744.00

163560.00

106828.80

151920.00

281352.00

317520.00



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

ays04--R11 -
Cera
emulsionada
Neutra
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Sellante para
pisos (Compra) -
3

ays04--R11 -
Removedor de
cera (Compra) - 3

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Limpiones 2
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Bayetilla 1
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Esponjilla 1
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Escoba 3
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Escoba 4
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Mango metalico
escoba 1
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Trapero 3
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Mango metalico
trapero
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Pads 1
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Pads 2
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 19

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

17637.60

68949.00

16617.60

13228.80

7918.40

7918.40

1425.60

5748.00

5748.00

7329.60

13029.60

7329.60

27117.00

27117.00

8299.20

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

141100.80

551592.00

132940.80

105830.40

63347.20

63347.20

11404.80

45984.00

45984.00

58636.80

104236.80

58636.80

216936.00

216936.00

66393.60



29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
8 (Compra) - 14

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
9 (Compra) - 14

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
10 (Compra) - 14

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
22 (Compra) - 10

ays04--R11 -
Guantes 1
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Guantes 3
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Guantes 4
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Guantes 7
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Guantes 8
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Guantes 9
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Papel higiénico 1
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Papel higiénico 5
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Toallas para
manos 4
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Toallas para
manos 5
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables 1
(Compra) - 30

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

13686.40

14515.20

14515.20

20970.00

15797.60

18306.75

18838.40

5308.80

14000.00

1991.20

5635.20

154380.00

270405.00

68250.00

96367.50

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

109491.20

116121.60

116121.60

167760.00

126380.80

146454.00

150707.20

42470.40

112000.00

15929.60

45081.60

1235040.00

2163240.00

546000.00

770940.00



44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables 3
(Compra) - 17

ays04--R11 -
Mezclador 1
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Servilleta papel
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Filtro para greca
2 (Compra) - 2

ays04--R11 -
Filtro para greca
3 (Compra) - 4

ays04--R11 -
Café 1
(Compra) - 35

ays04--R11 -
Crema para café
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Azucar 2
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Panela
(Compra) - 8

ays04--R11 - Sal
3 (Compra) - 3

ays04--R11 -
Aromatica
(Compra) - 18

ays04--R11 -
Aromatica de
panela

(Compra) - 18

ays04--R11 -
Agua potable 4
(Compra) - 14

ays04--R11 -
Carro exprimidor
de trapero 2
(Arrendamiento) -
4

ays04--R11 -
Escalera 4
(Arrendamiento) -
4

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

92934.75

14387.20

9385.60

3619.20

7238.40

333506.25

49302.75

20505.00

25656.00

2961.60

18720.00

43537.50

99771.00

36396.00

28506.00

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

743478.00

115097.60

75084.80

28953.60

57907.20

2668050.00

394422.00

164040.00

205248.00

23692.80

149760.00

348300.00

798168.00

291168.00

228048.00



59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

ays04--R11 -

Escalera de tipo

industrial

(Arrendamiento) -

1

ays04--R11 -
Mangueras 3

(Arrendamiento) -

1

ays04--R11 -

Greca para tintos

2

(Arrendamiento) -

3

ays04--R11 -

Greca para tintos

3

(Arrendamiento) -

1

ays04--R11 -
Horno
microondas

(Arrendamiento) -

3

ays04--R11 -
Horno

microondas de

tipo industrial

(Arrendamiento) -

2

ays04--R11 -
Estufa 1

(Arrendamiento) -

3

ays04--R11 -

Lavabrilladora de

pisos 1

(Arrendamiento) -

3

ays04--R11 -
Hidrolavadora
Industrial

(Arrendamiento) -

1

ays04--R11 -
Recargo por

Trabajo nocturno

ays04--R11 -
Recargo por

dotacion especial

ays04--R11 - AlU

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

6592.00

7352.00

44795.25

17816.25

45589.50

36948.00

7560.00

151256.25

59886.75

0.00

0.00

14631235.20

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

CDP-505

52736.00

58816.00

358362.00

142530.00

364716.00

295584.00

60480.00

1210050.00

479094.00

0.00

0.00

14631235.20



71 aysO04--R11-1VA 1.0 Unidad 2779934.69 CDP-505 2779934.69

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Nuevo Nuevo ays04--R11-  80.00 Dia 480213.94 CDP-934 38417115.20
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 6

Nuevo Nuevo ays04--R11-  80.00 Dia 80035.66 CDP-934 6402852.80
Operario de
mantenimiento
capacitado
para trabajo en
alturas Tiempo

Completo - 1

Nuevo Nuevo Bienes aseoy 1.00 Unidad 598000.00 CDP-934 598000.00
cafeteria

Nuevo Nuevo Elementos, 1.00 Unidad 400000.00 CDP-934 400000.00
equipos y

maquinaria en
arrendamiento

Editado 70 ays04--R11 - 1.00 Unidad 19213032.04  CDP-505 19213032.04
AlU

Editado 71 ays04--R11 - 1.00 Unidad 3650476.09 CDP-505 3650476.09
IVA

Detalle o justificacion de la aclaracion

Teniendo en cuenta que la Orden de Compra OC: 107406-2023 se encuentra en ejecucion y que la necesidad por la cual se realiz6 el
proceso de contratacion permanece vigente, se requiere realizar adicion por valor de $51.270.306 y prorroga de ochenta dias (80)
calendario, a partir del 11 de diciembre de 2023 y hasta el 28 de febrero de 2024 inclusive, a fin de contar con el servicio de aseoy
cafeteria para las sedes de la Alcaldia Local de Barrios Unidos.

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: Antonio Carrillo Rosas Nombre: ROBI;‘?_(;;I 5R7UgBIO ROJAS
Documento: 79584959 Documento . :






