

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	388213
Número de orden de compra a modificar:	107406

Entidad compradora:	ALCALDIA LOCAL DE BARRIOS UNIDOS
Nombre del solicitante:	Yaned Patricia Cuestas Alvarez
Proveedor:	UNION TEMPORAL CLEAN BOGOTA
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2023-12-07 09:38:15

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2023-12-10	2024-02-28

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
102322	CDP ASEO Y CAFETERIA 2023	CDP-505	CDP	505
Nueva	ADICIÓN 1	CDP-934	CDP	934

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 6	8.0	Mes	13201758.00	CDP-505	105614064.00

2	ays04--R11 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 1	8.0	Mes	2200293.00	CDP-505	17602344.00
3	ays04--R11 - Turno operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas nivel básico Turno - 5	8.0	Mes	366715.00	CDP-505	2933720.00
4	ays04--R11 - Jardineria mt2 - 1200	8.0	Mes	157500.00	CDP-505	1260000.00
5	ays04--R11 - Jabón para loza 1 (Compra) - 4	8.0	Unidad	27744.00	CDP-505	221952.00
6	ays04--R11 - Gel antibacterial para manos (Compra) - 4	8.0	Unidad	39645.00	CDP-505	317160.00
7	ays04--R11 - Limpador multiusos 1 (Compra) - 6	8.0	Unidad	24169.50	CDP-505	193356.00
8	ays04--R11 - Líquido desengrasante (Compra) - 2	8.0	Unidad	10968.00	CDP-505	87744.00
9	ays04--R11 - Limpador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 5	8.0	Unidad	20445.00	CDP-505	163560.00
10	ays04--R11 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 4	8.0	Unidad	13353.60	CDP-505	106828.80
11	ays04--R11 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 5	8.0	Unidad	18990.00	CDP-505	151920.00
12	ays04--R11 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 4	8.0	Unidad	35169.00	CDP-505	281352.00
13	ays04--R11 - Cera polimérica (Compra) - 3	8.0	Unidad	39690.00	CDP-505	317520.00

14	ays04--R11 - Cera emulsionada Neutra (Compra) - 3	8.0	Unidad	17637.60	CDP-505	141100.80
15	ays04--R11 - Sellante para pisos (Compra) - 3	8.0	Unidad	68949.00	CDP-505	551592.00
16	ays04--R11 - Removedor de cera (Compra) - 3	8.0	Unidad	16617.60	CDP-505	132940.80
17	ays04--R11 - Ambientador 1 (Compra) - 3	8.0	Unidad	13228.80	CDP-505	105830.40
18	ays04--R11 - Limpiones 2 (Compra) - 7	8.0	Unidad	7918.40	CDP-505	63347.20
19	ays04--R11 - Bayetilla 1 (Compra) - 7	8.0	Unidad	7918.40	CDP-505	63347.20
20	ays04--R11 - Esponjilla 1 (Compra) - 3	8.0	Unidad	1425.60	CDP-505	11404.80
21	ays04--R11 - Escoba 3 (Compra) - 3	8.0	Unidad	5748.00	CDP-505	45984.00
22	ays04--R11 - Escoba 4 (Compra) - 3	8.0	Unidad	5748.00	CDP-505	45984.00
23	ays04--R11 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 3	8.0	Unidad	7329.60	CDP-505	58636.80
24	ays04--R11 - Trapero 3 (Compra) - 3	8.0	Unidad	13029.60	CDP-505	104236.80
25	ays04--R11 - Mango metálico trapero (Compra) - 3	8.0	Unidad	7329.60	CDP-505	58636.80
26	ays04--R11 - Pads 1 (Compra) - 3	8.0	Unidad	27117.00	CDP-505	216936.00
27	ays04--R11 - Pads 2 (Compra) - 3	8.0	Unidad	27117.00	CDP-505	216936.00
28	ays04--R11 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 19	8.0	Unidad	8299.20	CDP-505	66393.60

29	ays04--R11 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 14	8.0	Unidad	13686.40	CDP-505	109491.20
30	ays04--R11 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 14	8.0	Unidad	14515.20	CDP-505	116121.60
31	ays04--R11 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 14	8.0	Unidad	14515.20	CDP-505	116121.60
32	ays04--R11 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 10	8.0	Unidad	20970.00	CDP-505	167760.00
33	ays04--R11 - Guantes 1 (Compra) - 7	8.0	Unidad	15797.60	CDP-505	126380.80
34	ays04--R11 - Guantes 3 (Compra) - 7	8.0	Unidad	18306.75	CDP-505	146454.00
35	ays04--R11 - Guantes 4 (Compra) - 7	8.0	Unidad	18838.40	CDP-505	150707.20
36	ays04--R11 - Guantes 7 (Compra) - 1	8.0	Unidad	5308.80	CDP-505	42470.40
37	ays04--R11 - Guantes 8 (Compra) - 1	8.0	Unidad	14000.00	CDP-505	112000.00
38	ays04--R11 - Guantes 9 (Compra) - 1	8.0	Unidad	1991.20	CDP-505	15929.60
39	ays04--R11 - Papel higiénico 1 (Compra) - 6	8.0	Unidad	5635.20	CDP-505	45081.60
40	ays04--R11 - Papel higiénico 5 (Compra) - 20	8.0	Unidad	154380.00	CDP-505	1235040.00
41	ays04--R11 - Toallas para manos 4 (Compra) - 20	8.0	Unidad	270405.00	CDP-505	2163240.00
42	ays04--R11 - Toallas para manos 5 (Compra) - 20	8.0	Unidad	68250.00	CDP-505	546000.00
43	ays04--R11 - Vasos biodegradables 1 (Compra) - 30	8.0	Unidad	96367.50	CDP-505	770940.00

44	ays04--R11 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 17	8.0	Unidad	92934.75	CDP-505	743478.00
45	ays04--R11 - Mezclador 1 (Compra) - 8	8.0	Unidad	14387.20	CDP-505	115097.60
46	ays04--R11 - Servilleta papel (Compra) - 7	8.0	Unidad	9385.60	CDP-505	75084.80
47	ays04--R11 - Filtro para greca 2 (Compra) - 2	8.0	Unidad	3619.20	CDP-505	28953.60
48	ays04--R11 - Filtro para greca 3 (Compra) - 4	8.0	Unidad	7238.40	CDP-505	57907.20
49	ays04--R11 - Café 1 (Compra) - 35	8.0	Unidad	333506.25	CDP-505	2668050.00
50	ays04--R11 - Crema para café (Compra) - 7	8.0	Unidad	49302.75	CDP-505	394422.00
51	ays04--R11 - Azúcar 2 (Compra) - 10	8.0	Unidad	20505.00	CDP-505	164040.00
52	ays04--R11 - Panela (Compra) - 8	8.0	Unidad	25656.00	CDP-505	205248.00
53	ays04--R11 - Sal 3 (Compra) - 3	8.0	Unidad	2961.60	CDP-505	23692.80
54	ays04--R11 - Aromática (Compra) - 18	8.0	Unidad	18720.00	CDP-505	149760.00
55	ays04--R11 - Aromática de panela (Compra) - 18	8.0	Unidad	43537.50	CDP-505	348300.00
56	ays04--R11 - Agua potable 4 (Compra) - 14	8.0	Unidad	99771.00	CDP-505	798168.00
57	ays04--R11 - Carro exprimidor de trapero 2 (Arrendamiento) - 4	8.0	Unidad	36396.00	CDP-505	291168.00
58	ays04--R11 - Escalera 4 (Arrendamiento) - 4	8.0	Unidad	28506.00	CDP-505	228048.00

59	ays04--R11 - Escalera de tipo industrial (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	6592.00	CDP-505	52736.00
60	ays04--R11 - Mangueras 3 (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	7352.00	CDP-505	58816.00
61	ays04--R11 - Greca para tintos 2 (Arrendamiento) - 3	8.0	Unidad	44795.25	CDP-505	358362.00
62	ays04--R11 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	17816.25	CDP-505	142530.00
63	ays04--R11 - Horno microondas (Arrendamiento) - 3	8.0	Unidad	45589.50	CDP-505	364716.00
64	ays04--R11 - Horno microondas de tipo industrial (Arrendamiento) - 2	8.0	Unidad	36948.00	CDP-505	295584.00
65	ays04--R11 - Estufa 1 (Arrendamiento) - 3	8.0	Unidad	7560.00	CDP-505	60480.00
66	ays04--R11 - Lavabriladora de pisos 1 (Arrendamiento) - 3	8.0	Unidad	151256.25	CDP-505	1210050.00
67	ays04--R11 - Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	59886.75	CDP-505	479094.00
68	ays04--R11 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	CDP-505	0.00
69	ays04--R11 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-505	0.00
70	ays04--R11 - AIU	1.0	Unidad	14631235.20	CDP-505	14631235.20

71	ays04--R11 - IVA	1.0	Unidad	2779934.69	CDP-505	2779934.69
----	------------------	-----	--------	------------	---------	------------

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 6	80.00	Día	480213.94	CDP-934	38417115.20
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 1	80.00	Día	80035.66	CDP-934	6402852.80
Nuevo	Nuevo	Bienes aseo y cafetería	1.00	Unidad	598000.00	CDP-934	598000.00
Nuevo	Nuevo	Elementos, equipos y maquinaria en arrendamiento	1.00	Unidad	400000.00	CDP-934	400000.00
Editado	70	ays04--R11 - AIU	1.00	Unidad	19213032.04	CDP-505	19213032.04
Editado	71	ays04--R11 - IVA	1.00	Unidad	3650476.09	CDP-505	3650476.09

Detalle o justificación de la aclaración

Teniendo en cuenta que la Orden de Compra OC: 107406-2023 se encuentra en ejecución y que la necesidad por la cual se realizó el proceso de contratación permanece vigente, se requiere realizar adición por valor de \$51.270.306 y prorroga de ochenta días (80) calendario, a partir del 11 de diciembre de 2023 y hasta el 28 de febrero de 2024 inclusive, a fin de contar con el servicio de aseo y cafetería para las sedes de la Alcaldía Local de Barrios Unidos.

Firma ordenador del gasto

Nombre: Antonio Carrillo Rosas
Documento: 79584959

Firma de proveedor

Nombre: ROBINSON RUBIO ROJAS
Documento 7.173.578